РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2025г. № 12/53

О внесении изменений, приостановлении до завершения спе-
циальной военной операции действия раздела 3 Положения о
порядке присвоения звания «Почетный гражданин города
Усть-Илимска», утвержденного решением Городской Думы
города Усть-Илимска от 20.03.1995г. № 10/15

Принимая во внимание обращение председателя Усть-Илимской городской обще-

ственной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Усовой О.В. (письмо

от 01.04.2025г. № 14), руководствуясь статьями 23, 25, 34, 36, 43 Устава муниципального об-

разования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Почетный гражданин города

Усть-Илимска», утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 20.03.1995г. № 10/15 (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 3.5 признать утратившим силу;

2) дополнить разделом 8 следующего содержания:

«8. Выплаты денежных средств лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин

города Усть-Илимска»

8.1. Выплаты денежных средств лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин

города Усть-Илимска», предусмотренные пунктами 1.4, 3.2 настоящего Положения, произ-

водятся из бюджета города.».

2. Приостановить до завершения специальной военной операции действие раздела 3

Положения.

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1

января 2025 года.

4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска,

Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                              Е.Ф. Тэрыца

http://www.усть-илимскофициальный.рф/
http://www.усть-илимскофициальный.рф/